(82) Nepos, quia sororis Annæ filius, etsi cum
 adjuncto solemus dicere de fratrum aut sororum
 filii, ex fratre, ex sorore nepos.

(83) Quos a capite capitaneos, et Germani qui-
 dam Hauptmann vocant belli duces, a recentiori-
 bus Græcis κεφαλάται: πρὸς τὴν κεφαλὴν dicuntur;
 unde κεφαλατικῶν capitaneatus, Hauptmannschaft.
 Jam quemadmodum apud Germanos capitanei no-
 men non illis tantum tribuitur, qui habent sub
 se milites, sed præfectis quoque totius regionis,

etiam extra militiam, ut in Austria præfectus Lin-
 censis appellatur Landshauptmann, et in Tyroli
 præfecti multis locis idem nomen habent; sic apud
 Græcos præfecti urbium, seu territoriorum κεφαλά-
 ται: nominabantur, et ditio, cui præerant, κεφα-
 λατικῶν, die Hauptmannschaft. Sicut nos vulgo no-
 men præfecturæ Germanicæ, die Pflège, ad totam
 regionem referimus, cui quis præfectus est. Glos-
 sarium a Rigaltio editum κεφαλατικῶν exponit,
 ἡγεμονία. Hactenus Greiserus.

(84) Quamquam istud ἄ; sit Græcum, si modo
 integer Hesychius, sitque hæc particula in Græco
 vulgari, nil tamen integri sensus facit. Interpres
 autem legisse videtur καὶ σοὶ γνωρίζω κατὰ πάσαν,
 etc.

ratissime majestati nostræ in nepos, domine Andronice Palæologæ protovestiarie, relationes omnium vestrum ad nos perlatæ sunt ac perfectæ, gratissimumque nobis factum est a singulis secundum omnia quæ retulistis. Respondimus et explicavimus mentem nostram et separatim omnibus, per Calergum (85), seu potius per amatissimum cognatum nostrum dominum Michaelē Asanem, consobrinum tuum. Ex eo quisque vestrum latius cognoscet, quid majestas nostra statuerit. Ne fortassis autem a mari in terram bello translato ignoretis quid generalim censuerimus, en censeimus et vobis significamus etiam per aridam, tot et tales illic inveniri, et si vel unus duntaxat vestrum ibidem viseretur, sufficere posset ad prælium cum nepote nostro ineundum: quanto magis cum tam multi, tam pugnares inveniamini, nihil dicendum est amplius? Et nunc periculum nostrum o catenis emittimus. Vos quod prudentia hortabitur facite: nos jam erumpimus. Hæc mandavit avus sororis suæ filio, nihil habens, in quo me accusaret, sed prior ipse a sacramento fœderis desciscens. Ut porro videatis, cum administris usum pluribus ad bellum adversum me adornandum, et jampridem se ad idem comparasse, alia proferretur adhuc epistola, nempe Cecalæ hujus ad protovestiarium generum data. Recita: Graviter molesteque ferebat ante dominus noster imperator, nos, ac te præsertim, nihil litterarum mittere nec referre quid ageremus, et quo in statu versaremur. Nunc, quoniam scripsistis, laudat factum: reprehendit tamen, quod ita improvide relationes vestras miseritis. Nam si ex in manus nepotis forte incidissent, in confesso est, cognosci potuisse, multo ante et sollicita cura hoc bellum inchoatum fuisse. Haud recte vos quidem, sed quemadmodum in præsentī nos mandatum et epistolam in puelum conjecimus (87) (in quo inesse quippiam quis cogitaret?). Sic vos facite, et jam nunc incipite. Nam ecce et imperator (id quod ex mandato discelis) opus aggreditur. Quanquam, ut mihi videtur, vos prius finem videbitis, quam de principio audietis. **146** Omnes enim qui cum nepote sunt duces et præfecti (88) ab imperatore stant,